МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СООБЩЕНИЕ 
о размещении государственных ценных бумаг 

Министерство Финансов предлагает для размещение государственные ценные бумаги на общую сумму 65.000.000 (шестьдесят пять 

миллионов) лей. 
Государственные ценные бумаги будут размещаться на первичном рынке посредством аукционов, проводимых в Национальном банке 

Молдовы 21 января 2026 г. 
Заявки на покупку государственных ценных бумаг будут приниматься Национальным банком Молдовы от первичных дилеров